MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL RIFB Nº 08/2024

RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da
União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Pró-Reitoria de Ensino, o
resultado final do EDITAL Nº 08/2024 - RIFB da Seleção de Professores Formadores, da Universidade Aberta do Brasil - UAB, conforme
abaixo:

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO FINAL, conforme consta no Edital 08/2024.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME SIAPE CURSO
COMPONENTE
CURRICULAR

PERÍODO
PONTUAÇÃO

TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

Gandhia Vargas Brandão 1124200 Licenciatura em Letras Inglês
Introdução à Linguística

Aplicada
3º 30,00 1ª

Carine Schenekenberg Guedes 1839296 Licenciatura em Letras Inglês
Introdução à Linguística

Aplicada
3º 28,00 2ª

Julwaity Quaresma Cardoso Pimentel Neto 1718442 Licenciatura em Letras Inglês
Morfossintaxe da Língua

Inglesa
3º 2,25 1ª

Marcus Vinicius Palmeira Silva 1162210 Licenciatura em Letras Inglês
Práticas de ensino III:

Currículo e planejamento
escolar

3º 31,50 1ª

Stela Martins Teles 1832274 Licenciatura em Letras Inglês
Práticas de ensino III:

Currículo e planejamento
escolar

3º 4,00 2ª

Micheli Suellen Neves Gonçalves 3019652 Licenciatura em Letras Inglês Sociologia da Educação 3º 34,75 1ª

Diego Azevedo Sodré 3007229 Licenciatura em Letras Inglês Sociologia da Educação 3º 13,00 2ª

Micheli Suellen Neves Gonçalves 3019652 Licenciatura em Letras Inglês Antropologia da Educação 4º 34,75 1ª

Julwaity Quaresma Cardoso Pimentel Neto 1718442 Licenciatura em Letras Inglês
Língua Inglesa IV: Práticas
Discursivas e Textuais do

Mundo do Trabalho I
4º 2,25 1ª

Marcus Vinicius Palmeira Silva 1999596 Licenciatura em Letras Inglês
Práticas de ensino IV:
Avaliação Formativa e

Interação
4º 31,50 1ª

Stela Martins Teles 1832274 Licenciatura em Letras Inglês
Práticas de ensino IV:
Avaliação Formativa e

Interação
4º 4,00 2ª

Gandhia Vargas Brandão 1124200 Licenciatura em Letras Inglês
Tópicos em Linguística

Aplicada
4º 30,00 1ª

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Carine Schenekenberg Guedes 1839296 Licenciatura em Letras Inglês
Tópicos em Linguística

Aplicada
4º 28,00 2ª

Bruno Marx de Aquino Braga 1957380 Licenciatura em Matemática Geometria Analítica 3º 12,50 1ª

Ricardo Nogueira Viana Narcizo 1999596 Licenciatura em Matemática Geometria Analítica 3º 12,00 2ª

Edgar Luis Bezerra de Almeida 1075349 Licenciatura em Matemática Geometria Analítica 3º 10,50 3ª

Michele Calefe 1296291 Licenciatura em Matemática Geometria Analítica 3º 10,00 4ª

Jocênio Marquios Epaminondas 1063639 Licenciatura em Matemática
Introdução a Ciência da

Computação 3º 25,50
1ª

Marlon Marques Soudré 3010555 Licenciatura em Matemática
Introdução a Ciência da

Computação 3º 24,00
2ª

Rosana de Andrade Araújo Pinto 1959598 Licenciatura em Matemática Prática de Ensino III 3º 0,00 1ª

Michele Calefe 1296291 Licenciatura em Matemática Desenho Geométrico 4º 10,00 1ª

Bruno Marx de Aquino Braga 1957380 Licenciatura em Matemática História da Matemática 4º 12,50 1ª

Ricardo Nogueira Viana Narcizo 1999596 Licenciatura em Matemática História da Matemática 4º 12,00 2ª

Edgar Luis Bezerra de Almeida 1075349 Licenciatura em Matemática História da Matemática 4º 10,50 3ª

Rosana de Andrade Araújo Pinto 1959598 Licenciatura em Matemática História da Matemática 4º 0,00 4ª

2. O (a) candidato (a) classificado (a) deverá acompanhar a convocação que será feita por e-mail e pelo site do IFB.

Assinado Eletronicamente
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Reitora do Instituto Federal de Brasília

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 13/05/2024 11:46:49.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 13/05/2024. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

541365
951fb05a32

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154